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ADRES:  36-200  Brzozów, ul. Ks. J. Bielawskiego 18

>

 Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3820/13/2020                                               Brzozów, dnia 20.03.2020r.
            Dotyczy 

            postępowania w trybie

            przetargu nieograniczonego 
            na dzierżawę i zakup mammografu
            Sygn.  Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3810/13/2020

W związku z pytaniem  złożonym w niniejszym postępowaniu przez Wykonawcę,  Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następującej odpowiedzi:  

Pytanie 1
Dotyczy zał. nr 1 - pkt 70 i 72

Czy Zamawiający potwierdza, że obrazowanie mammografii spektralnej i dwutłokowy wstrzykiwacz są wymagane w tym postępowaniu? W kolumnie „poziom wymaganego parametru” dla tych dwóch punktów brakuje określenia „tak”, co jest raczej oczywistą pomyłką. 
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza wymaganie w/w parametru. Nowa treść opisu przedmiotu zamówienia w zakresie pkt. 70 i 72 (w załączniku nr 1 Opis przedmiotu zamówienia oraz w załączniku nr 8 wzór oferty) otrzymuje brzmienie:
	
	FUNKCJA MAMMOGRAFI SPEKTRALNEJ
	
	

	70
	Obrazowanie mammografii spektralnej ze wzmocnieniem kontrastowym
	TAK
	

	72
	Dwutłokowy, automatyczny wstrzykiwacz
	TAK
	


Pytanie 2
Dotyczy zał. nr 1 - pkt 71
Czy Zamawiający uzupełni kolumnie „poziom wymaganego parametru” wyrażeniem „Podać” analogicznie do zapisu w punkcie 12? Różni producenci używają nieznacznie różniących się parametrów, ale wszystkie badania dają rezultaty kliniczne. 

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje uzupełnienia opisu przedmiotu zamówienia w pkt. 71(w załączniku nr 1 Opis przedmiotu zamówienia oraz w załączniku nr 8 wzór oferty) otrzymuje brzmienie:
	71
	Wartości napięć przy których wykonywane są zdjęcia do subtrakcji obrazów
	PODAĆ
	


Pytanie 3
Dotyczy zał. nr 1 - pkt 86

Czy Zamawiający potwierdza, że wymaganie pośród wielu funkcjonalności DICOM tzw. „DICOM Storage” jest tożsame z nagrywaniem obrazów DICOM na płycie CD/DVD, natomiast „DICOM Send” jest tożsame z wysyłaniem obrazów DICOM np. do systemu? Różne firmy stosują czasem nieznacznie różniące się nazewnictwa, a wyjaśnienie na tym etapie postepowania ustrzegą Zamawiającego od wątpliwości podczas wyboru ofert oraz od potencjalnych odwołań.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 4
Dotyczy zał. nr 6 - §5 ust. 4

Prosimy o zmianę zapisu i dopuszczenie aby w przypadku wymiany części lub podzespołu gwarancja na wymienioną część była równa gwarancji udzielonej przez producenta części zamiennych albo do upływu terminu gwarancji na całe urządzenie, w zależności który termin upłynie później.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Nowa treść §5 ust 4 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

,,4. W przypadku wymiany części (podzespół, moduł, itp.) w okresie gwarancji,  gwarancja na wymieniona część jest równa gwarancji udzielonej przez producenta części lub do upływu terminu gwarancji na całe urządzenie, w zależności od tego, który termin upłynie później.”

Pytanie 5
Dotyczy zał. nr 6 - §5 ust. 6

Czy Zamawiający zaakceptuje termin zakończenia naprawy wynoszący 3 dni robocze, jeżeli do naprawy nie jest wymagany zakup części zamiennych za granicą i 7 dni roboczych, jeżeli do naprawy konieczny jest zakup części zamiennych za granicą. Dni robocze to dni pn-pt z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis. Nowa treść §5 ust. 6 wzory umowy otrzymuje brzmienie:
,,6. Czas usunięcia awarii w okresie gwarancji:

· do 5 dni roboczych od zgłoszenia awarii przez Kupującego, jeżeli usunięcie awarii lub naprawa nie wymaga instalacji części zamiennych lub jeżeli do naprawy nie jest wymagany zakup części zamiennych za granicą,
· do 10 dni roboczych od zgłoszenia awarii, jeżeli usunięcie awarii lub naprawa wymaga zakupu części zamiennych za granicą.

Za dni robocze uznaje się dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.
Pytanie 6
Dotyczy zał. nr 6 - §5 ust. 7

Czy Kupujący dopuszcza reakcję zdalną serwisu w postaci diagnostyki z wykorzystaniem połączenia internetowego i telefonicznego? Czas 48 godzin nie może być zachowany, jeżeli dniem następnym po zgłoszeniu jest święto lub dzień ustawowo wolny od pracy.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza i dopisuje do §5 ust. 7 wzoru umowy następujący zapis:

,,Kupujący dopuszcza reakcję zdalną serwisu w postaci diagnostyki z wykorzystaniem połączenia internetowego i telefonicznego. Czas 48 godzin nie może być zachowany, jeżeli dniem następnym po zgłoszeniu jest święto lub dzień ustawowo wolny od pracy.”
Pytanie 7
Dotyczy zał. nr 6 - §6 ust. 2

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie  zapisów §6 ust. 2 ze wzoru umowy sprzedaży nr SZPiGM 3810/13/2020.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów §6 ust. 2  wzoru umowy.
Nowa treść §6 ust. 2  wzoru umowy otrzymuje brzmienie §6 ust. 2  wzoru umowy:

,,2. Niespełnienie lub nienależyte spełnienie  świadczenia będącego przedmiotem umowy przez Wykonawcę, powodujące utratę przez Zamawiającego środków publicznych, spowoduje zapłatę przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego równowartości utraconej kwoty.”
Pytanie 8
Dotyczy zał. nr 6

Prosimy Zamawiającego o wskazanie sposobu finansowania przedmiotu sprzedaży w sytuacji przesunięcia się terminu bądź zmiany warunków uzyskania przez Zamawiającego środków publicznych.

Odpowiedź:

Zakup będzie wówczas finansowany ze środków własnych.
Pytanie 9
Dotyczy zał. nr 6

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że po okresie dzierżawy w trakcie realizacji umowy przedmiot sprzedaży pozostanie w miejscu jego instalacji i uruchomienia i nie będzie przenoszony do innego pomieszczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 10
Dotyczy zał. nr 6 - §4 ust. 1

W nawiązaniu do §4 ust. 1 umowy sprzedaży prosimy Zamawiającego o wskazanie co będzie podstawą do comiesięcznego wystawienia faktury za czynsz dzierżawny.

Odpowiedź:
Zamawiający do  §4 ust. 1 umowy dopisuje zapis o treści:
,,Wykonawca dostarczy Zamawiającemu  fakturę za czynsz dzierżawny w terminie do 10 dnia każdego miesiąca objętego dzierżawą.”

Pytanie 11
Dotyczy zał. nr 1 – pkt 109

Prosimy o podanie planowanej liczby badań i ich rodzaju w ciągu tygodnia dla aparatu RTG

Odpowiedź:

Około 50 mammografi zwykłych tygodniowo.

Około 50 mammografi z tomosyntezą tygodniowo.

Około 5 mammografi spektakularnych tygodniowo.

Około 5 biopsji stereotaktycznych pod kontrolą mammografu tygodniowo.

Pytanie 12
Dotyczy zał. nr 1 - pkt 109

Prosimy o opisanie funkcji pomieszczeń przylegających do pomieszczenia dedykowanego dla aparatu oraz znajdujących się pod i nad aparatem.

Odpowiedź:

Nad pomieszczeniem dedykowanym dla aparatu znajduje się poddasze - nieużytkowe.
Obok pomieszczenia dedykowanego dla aparatu znajduje się: korytarz, gabinet USG, Poradnia Onkologiczna.

Pod pomieszczeniem dedykowanym dla aparatu znajduje się Sala Porodowa.

Pytanie 13
Dotyczy zał. nr 1 - pkt 109

Prosimy o określenie grubości ścian i stropów pomieszczenia dla aparatu oraz podanie materiału z jakiego wykonane są ściany i stropy.

Odpowiedź:

Ściana lewa- cegła 40 cm, ściana prawa-cegła 6cm +SUPOREX 8, korytarz-cegła 40 cm, stropy-klaina (cegła+beton).
Pytanie 14
Dotyczy zał. nr 1 - pkt 109

Prosimy o potwierdzenie, że dostosowanie pracowni do wymogów ochronności wykazanych w przygotowanym przez Wykonawcę projekcie osłon stałych zostanie wykonane przez Zamawiającego i na koszt Zamawiającego nie później niż na 2 tygodnie przed wskazaną w umowie datą przekazania systemu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 15
Dotyczy zał. nr 6 - §3 ust. 2

W związku z trudnym do ustalenia terminem uzyskania zezwolenia na użytkowanie aparatu od Sanepidu, a także mając na uwadze dobrą praktykę prowadzenia szkolenia z udziałem pacjentów prosimy o wymaganie 1 dnia obsługowego w przeciągu tygodnia od zakończenia instalacji, a kolejnych dni  szkolenia aplikacyjnego w ustalonym obustronnie terminie po uzyskaniu zezwoleń.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów §3 ust. 2 wzoru umowy. Nowa treść otrzymuje brzmienie:

,,3.Wykonawca zobowiązany jest dokonać:

a) instalacji i uruchomienia przedmiotu sprzedaży w terminie do 7 dni od daty zawarcia umowy. Za moment zakończenia instalacji i uruchomienia Zamawiający uznaje całkowitą gotowość wszystkich dostarczonych elementów przedmiotu zamówienia do działania, pełne zmontowanie i podłączenie do ewentualnych innych instalacji, zainstalowanie i uzyskanie pełnej funkcjonalności rzeczy i oprogramowania oraz dokona pełnej integracji z systemami informatycznymi Zamawiającego,

b) przeszkolenia personelu w następujących terminach:

- 1 dzień szkolenia po zakończeniu instalacji i uruchomienia,

- kolejne dni szkolenia w terminie do 14 dni od uzyskania zezwolenia na użytkowanie.
Pytanie 16
Dotyczy zał. nr 6 - §3 ust. 2

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający, nie później niż na 2 tygodnie przed wskazaną w umowie datą przekazania systemu,  na własny koszt przygotuje infrastrukturę potrzebną do podłączenia aparatu według DTR aparatu dostarczonej w dniu podpisania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 17
Dotyczy zał. nr 6 - §3 ust. 2

Prosimy o potwierdzenie, że wentylacja w pracowni RTG jest sprawna i Zamawiający dysponuje poświadczającymi to aktualnymi pomiarami.
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 18
Dotyczy zał. nr 6 - §3 ust. 2

Prosimy o określenie dostępnej elektrycznej mocy przyłączeniowej w pracowni RTG.

Odpowiedź:

Zamawiający dostosuje przyłącza elektryczne zgodnie z wymogami Wykonawcy.
Pytanie 19
Dotyczy zał. nr 6 - §3 ust. 2

Prosimy o podanie liczby żył i przekrojów kabli zasilających rozdzielnię elektryczna planowaną dla aparatu RTG.
Odpowiedź:

Zamawiający dostosuje przyłącza elektryczne zgodnie z wymogami Wykonawcy.

Pytanie 20
Dotyczy zał. nr 6 - §6 ust. 4

Czy zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisów na: „Jeżeli szkoda rzeczywista będzie wyższa niż kara umowna, strony mogą być zobowiązane do zapłaty odszkodowania przekraczającego karę umowną na zasadach ogólnych, z zastrzeżeniem, że Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom“

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy. 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 21
Dotyczy zapisów SIWZ – pkt 7

Czy Zamawiający, zgodnie z pkt 7 Specyfikacji, oczekuje dostarczenia wszystkich dokumentów do oferty? Również tych, które powinny być na wezwanie od oferty najkorzystniejszej?

Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje złożenia wraz z ofertą dokumentów określonych w części 7.1 SIWZ.

Pytanie 22

Dotyczy Załącznika nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 8 „Parametry oferowanego sprzętu” – kategoria GENERATOR WYSOKIEGO NAPIĘCIA Punkt 5.

Prosimy o wyjaśnienie i doprecyzowanie zapisu w w/w punkcie. Obecnie Zamawiający wymaga zakresu wysokiego napięcie min 23-35 kV, natomiast dla funkcjonalności takich jak tomosynteza czy badania mammografii spektralnej wymagają dużo większych nastaw kV. W związku z powyższym wnioskujemy o modyfikacje poziomu wymaganego parametru z „min. 23 – 35 kV” na „min. 23-49 kV”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 23
Dotyczy Załącznika nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 8 „Parametry oferowanego sprzętu” – kategoria AUTOMATYKA.

Zwracamy uwagę Zamawiającego, iż ilość regionów, z których mammograf jednocześnie dobiera warunki ekspozycji ma kluczowe znaczenie dla dobrania najbardziej odpowiednich parametrów dla danej piersi.
W przypadku dwóch lub więcej regionów system uśrednia parametry i unika się problemów w  przypadku kiedy system z jednym obszarem natrafi np. na zmianę brodawkującą, na podstawie której dobierze parametry ekspozycji dla całej piersi. W celu pozyskania przez Zamawiającego najnowocześniejszego systemu wnioskujemy o wprowadzenie nowego parametru: 

	
	Oferowana ilość regionów o największej gęstości ze skanu całego detektora, z których system AEC jednocześnie dobiera parametry ekspozycji


	Min. 1 region
	1 region – 0 pkt

2 regiony i więcej – 20 pkt


Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 24
Dotyczy Załącznika nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 8 „Parametry oferowanego sprzętu” – kategoria STAWTYW MAMMOGRAFICZNY Punkt 34
Zwracamy uwagę Zamawiającego, iż możliwość ustawienia głowicy i wykonania badania w pozycji -180° (detektor na górze, lampa na dole) powinno być dostępne dla wszystkich możliwych funkcjonalności systemu, w tym tomosyntezy, aby nie ograniczać jej możliwości. W związku z powyższym prosimy o wprowadzenie punktacji w w/w punkcie. Proponujemy:
	34.
	Możliwość ustawienia głowicy i wykonania badania 

2D w pozycji -180°(detektor na górze, lampa na dole)
	TAK, podać rozwiązanie
	Dla badań 2D – 0 pkt

Dla badań 2D i 3D (tomosyntezy) – 20 pkt


Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 25

Dotyczy Załącznika nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 8 „Parametry oferowanego sprzętu” – kategoria STAWTYW MAMMOGRAFICZNY Punkt 36
Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie punktacji w w/w punkcie. Większa odległość ognisko – detektor obrazu (SID) oddala lampę od głowy pacjentki co ma istotne znaczenie podczas ruchu lampy w trakcie wykonywania tomosyntezy. Większa odległość ułatwia też instalowanie przystawki biopsyjnej oraz wykonywanie procedury biopsji. W związku z powyższym wnioskujemy o modyfikację parametru i wprowadzenie punktacji:
	36.
	Odległość ogniska – detektor obrazu (SID)
	Min. 65cm 
	Wartość od 68 cm – 10 pkt

Warto poniżej 68cm – 0 pkt


Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 26

Dotyczy Załącznika nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 8 „Parametry oferowanego sprzętu” – kategoria STAWTYW MAMMOGRAFICZNY Punkt 37
Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie punktacji w w/w punkcie dla systemów które posiadają więcej niż jeden współczynnik powiększenia, większy niż 1,5x. Ma to kluczowe znaczenie na zdjęć powiększonych ponieważ czym większe współczynnik tym większa rozdzielczość geometryczna badanego obszaru, co przekłada się na lepszą jakości otrzymanego badania. W celu pozyskania przez Zamawiającego najnowocześniejszych technologii wnioskujemy o modyfikację i wprowadzenie oceny technicznej 
w wymienionym punkcie:
	37.
	Zestaw do zdjęć powiększonych min. o współczynniku powiększenia 1.5x
	Tak, podać współczynnik
	Tylko 1.5x – 0 pkt

1.5x i 1.8x – 10 pkt


Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 27

Dotyczy Załącznika nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 8 „Parametry oferowanego sprzętu” – kategoria STAWTYW MAMMOGRAFICZNY Punkt 42
Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie punktacji dla systemu, w którym płytka uciskowa małego formatu może przesuwać się automatycznie wzdłuż dłuższej krawędzi detektora. Takie rozwiązanie znacząco ułatwia i przyśpiesza pracę technika oraz eliminuje możliwość ewentualnej pomyłki w przypadku kiedy technik nie zrobi tego ręcznie. Proponujemy:
	42.
	Płytka uciskowa do formatu obrazowania min. 18cm x 23 cm z możliwością przesuwania części uciskającej wzdłuż dłuższej krawędzi detektora
	TAK
	Przesuw ręczny – 0 pkt

Przesuw automatyczny – 10 pkt


Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 28

Dotyczy Załącznika nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 8 „Parametry oferowanego sprzętu” – kategoria FUNKCJA TOMOSYNTEZY Punkt 54

Prosimy o wyjaśnienie czy funkcjonalność tomosyntezy ma być dostępna nawet dla bardzo dużych piersi gdzie grubość ucisku przekracza 11 cm (bez utraty żadnych informacji).

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 29
Dotyczy Załącznika nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 8 „Parametry oferowanego sprzętu” – kategoria FUNKCJA TOMOSYNTEZY Punkt 56

Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie punktacji dla krótkiego czasu tomosyntezy. Obecny czas 25s jest ekstremalnie długi. Tak długi czas badania, a tym samym czas ucisku piersi jest bardzo niekomfortowy dla pacjentki oraz wpływa na możliwość poruszenia się co narazi pacjentkę na dodatkową ekspozycję oraz dawkę. Proponujemy:
	56
	Czas wykonania skanu tomosyntezy 
	Max 25s
	Wartość poniżej 5s – 10 pkt

Wartość od 5s – 0 pkt


Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 30

Dotyczy Załącznika nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 8 „Parametry oferowanego sprzętu” – kategoria FUNKCJA TOMOSYNTEZY Punkt 57

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego w postaci systemu z tomosyntezą o kącie skanu ±7,5°, ponieważ stosowanie skanowania małym katem umożliwia zyskanie obrazu całej piersi. 

Zwiększanie kąta skanowania powoduje zmniejszanie pola obrazowania. Przy większym kacie odchylenia lampy część badanej piersi znajduje się poza obszarem obrazowania i nie uczestniczy w rekonstrukcji warstw. (RYSUNEK 1)
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RYSUNEK 1

Na wykresie 1 pokazano utratę wielkości rekonstruowanego obrazu (oś Y) w zależności od kąta skanowania (oś x).podczas wykonywania badania z tomosyntezą.

Przykładowo dla kąta 40 stopni (+-20stopni) utrata wielkości obrazu wynosi około 6cm – czyli brak możliwości diagnozowania w obszarze węzłów chłonnych.
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Wykres 1

Powyższe wskazuje na celowość stosowania systemów z małym kątem skanowania tomosyntezy. 
Odpowiedź:
Zmiana w powyższym zakresie została dokonana w dniu 17.03.2020r.i opublikowana na stronie internetowej w pliku SIWZ-zmiana.
Pytanie 31
Dotyczy Załącznika nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 8 „Parametry oferowanego sprzętu” – kategoria FUNKCJA TOMOSYNTEZY Punkt 57

W nawiązaniu do poprzedniego pytania w związku z tym że duży kąt skanu tomosyntezy obarczony jest wadą wnioskujemy o usunięcie punktacji w w/w punkcie. 

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 32
Dotyczy Załącznika nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 8 „Parametry oferowanego sprzętu” – kategoria FUNKCJA TOMOSYNTEZY Punkt 58

Prosimy o usunięcie punktacji lub wykreślenie go w całości w w/w punkcie. W tomosyntezie istotne jest jakość otrzymywanych zdjęć, a nie jakim algorytmem zostały obrazy zrekonstruowane.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 33
Dotyczy Załącznika nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 8 „Parametry oferowanego sprzętu” – kategoria FUNKCJA TOMOSYNTEZY 

Prosimy o wyjaśnienie czy osłona twarzy powinna być nieruchoma podczas badania z tomosyntezą. Taka opcja zabezpiecza pacjentkę przed uderzeniem oraz poruszeniem się. Jeśli Zamawiający nie wymaga to prosimy o wprowadzenie punktacji dla takiego rozwiązania.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 34

Dotyczy Załącznika nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 8 „Parametry oferowanego sprzętu” – kategoria BIOPSJA Punkt 67

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego w postaci dostarczenia dedykowanego, osobnego urządzenia do wykonywania zdjęć wycinków tkanek bez konieczności zwalniania ucisku piersi. Oferowany przez nas dedykowany system dodatkowo posiada przewagę nad rozwiązaniem wymaganym przez Zamawiającego,  ponieważ oprócz wyższej rozdzielczości, całkowicie chroni pacjentkę przed promieniowaniem. Tkanki są prześwietlane wewnątrz urządzenia, który osłania środowisko zewnętrzne przed napromieniowaniem, a nie obok pacjentki. Kolimacja piersi wspomniana w punkcie 67 osłania tylko pierś, ale nie chroni w 100% pacjentki przed promieniowaniem rozproszonym. 

Obecny zapis parametru w punkcie 67 spełnia tylko firma Siemens Sp. z o.o. z aparatem MAMMOMAT Revelation z funkcjonalnością InSpect, co narusza zasadę o konkurencyjności.

Odpowiedź:

Zmiana w powyższym zakresie została dokonana w dniu 17.03.2020r. i opublikowana na stronie internetowej w pliku SIWZ-zmiana.

Pytanie 35
Dotyczy Załącznika nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 8 „Parametry oferowanego sprzętu” – kategoria BIOPSJA Punkt 67

Prosimy o wyjaśnienie czy przez zapis „… z użyciem kolimacji zabezpieczającej pacjentkę…” Zamawiający rozumie osłonięcie piersi pacjentki przed niepotrzebnym napromieniowaniem (brak możliwości naświetlenia piersi) czy osłonięcie całej pacjentki przed jakimkolwiek promieniowaniem? 

Odpowiedź:

Zamawiający rozumie zastosowanie takiego rozwiązania które ograniczy narażenie pacjentki na promieniowanie podczas wykonywania zdjęć wycinków.
Pytanie 36
Dotyczy Załącznika nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 8 „Parametry oferowanego sprzętu” – kategoria FUNKCJA MAMMOGRAFII SPEKTRALNEJ 

Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie nowego parametru opisującego funkcjonalność mammografii spektralnej. Proponujemy:
	
	Oprogramowanie do obliczania ilości niezbędnego środka kontrastowego odliczające czas od podania środka kontrastującego oraz informujące o właściwym momencie wykonania ekspozycji
	TAK/NIE
	TAK – 10 pkt

NIE – 0 pkt


Takie rozwiązanie znacząco ułatwia i przyśpiesza prace całego zespołu.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 37
Dotyczy Załącznika nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 8 „Parametry oferowanego sprzętu” – kategoria STANOWISKO OBRAZOWO-OPISOWE RADIOLOGA 

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie parametru opisującego funkcjonalność stacji opisowej polegającej na możliwości oznaczenia obszaru zainteresowania i wysłania go na stacje technika np. gdzie ma zrobić zdjęcie powiększone. Takie rozwiązanie ułatwia prace w sytuacjach kiedy stacja opisowa nie znajduje się obok mammografu oraz wtedy kiedy lekarz opisujący pracuje w innych godzinach niż technik. Proponujemy:
	
	Możliwość oznaczenia na stacji diagnostycznej obszaru zainteresowania wraz z adnotacją tekstową i przesłania obrazu wraz z zaznaczeniami do stacji akwizycyjnej. 

Możliwość przesyłania dwukierunkowego: ze stacji opisowej na stacje technika oraz ze stacji technika na stacje opisową
	TAK/NIE
	TAK – 10 pkt

NIE – 0 pkt


Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 38
Dotyczy Załącznika nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 8 „Parametry oferowanego sprzętu” – kategoria INNE WYMAGANIA Punkt 102


Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający posiada wolne licencje na podłączenie do posiadanego przez Zamawiającego systemu PACS. Jeśli Zamawiający nie posiada to prosimy w celu równego traktowania wszystkich Oferentów, ustalenie jednej kwoty kosztów licencji i podłączenia dla wszystkich (dotyczy mammografu i stacji opisowej).
Odpowiedź:

Zamawiający posiada system PACS otwarty, wymaga jedynie pełnej konfiguracji po stronie Wykonawcy systemu PACS. Konfiguracja na koszt Wykonawcy.
Pytanie 39
Dotyczy Umowy §5 ust 6

Proponujemy termin naprawy do 5 dni roboczych (bez wymiany części) i 10 dni roboczych 
(w przypadku wymiany części zamiennych sprowadzanych z zagranicy), liczony od zdiagnozowania usterki.

Wyjaśniamy, że czas naprawy zależny jest od rodzaju uszkodzenia. W przypadku drobnych uszkodzeń, taka naprawa może potrwać kilka godzin. Natomiast w przypadku skomplikowanego uszkodzenia nieco dłużej, jak również w przypadku takiego, które np. wymaga wymiany podzespołu na nowy. Wtedy czas takiej naprawy wydłuża się o termin sprowadzenia danej części z zagranicy, a więc o czas transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis. Nowa treść §5 ust. 6 wzory umowy otrzymuje brzmienie:

,,6. Czas usunięcia awarii w okresie gwarancji:

· do 5 dni roboczych od zgłoszenia awarii przez Kupującego, jeżeli usunięcie awarii lub naprawa nie wymaga instalacji części zamiennych lub jeżeli do naprawy nie jest wymagany zakup części zamiennych za granicą,

· do 10 dni roboczych od zgłoszenia awarii, jeżeli usunięcie awarii lub naprawa wymaga zakupu części zamiennych za granicą.

Za dni robocze uznaje się dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie 40
Dotyczy Umowy §5 ust 4

Zwracamy się z prośbą o zmianę  części zapisu na:

„Jeżeli Wykonawca wymienił część sprzętu (podzespół, moduł itp.) gwarancja na nową część wynosi 12 miesięcy lub do końca gwarancji aparatu, w zależności od tego, który zapis jest korzystniejszy dla Zamawiającego.”

Wyjaśniamy, że producent udziela 12 miesięcznej gwarancji na wymienioną część. Pozostawienie zapisu może wiązać się z uwzględnieniem przez Wykonawcę dodatkowej gwarancji, co będzie miało przełożenie na cenę końcową oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Nowa treść §5 ust 4 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:
,,4. W przypadku wymiany części (podzespół, moduł, itp.) w okresie gwarancji,  gwarancja na wymieniona część jest równa gwarancji udzielonej przez producenta części lub do upływu terminu gwarancji na całe urządzenie, w zależności od tego, który termin upłynie później.”

Pytanie 41
Dotyczy Umowy §6 ust 1 pkt 3

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary do 10%. Kara określona przez Zamawiającego jest rażąco wysoka.
Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 42
Zwracamy się z prośbą aby kary naliczane były w dniach roboczych od pn-pt. z wykluczeniem dni wolnych od pracy. Zamawiający w treści SIWZ określił sposób naliczania kar umownych nie precyzując sytuacji, w których kary umowne nie powinny być naliczane, z uwagi na niezawinione przez Wykonawcę sytuacje (brak możliwości reakcji w sobotę). Wnosimy wobec tego o potwierdzenie, że kary umowne będą dotyczyły dni roboczych od pn-pt. ( z wyłączeniem dni wolnych od pracy)
Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.
      Odpowiedzi na pytania są wiążące dla wszystkich wykonawców biorących udział w niniejszym postępowaniu.
     Wszelkie odpowiedzi na pytania prowadzące do zmiany  Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia są zmianami do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamawianie w rozumieniu art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych.
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